325/2018-41604(2)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Учебная, д. 51, г. Омск, 644024; тел./факс (3812) 31-56-51 / 53-02-05, http://omsk.arbitr.ru, http://my.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

(резолютивная часть)

город Омск
10 апреля 2018 года

№ дела

А46-21311/2017

Арбитражный суд Омской области в составе судьи Скиллер-Котуновой Е.В., при

ведении протокола судебного заседания секретарём судебного заседания Шенгальц В.Ю.,

рассмотрев в судебном заседании дело о несостоятельности (банкротстве) общества с

ограниченной ответственностью «Торговая недвижимость Омска» (ИНН 5501226294, ОГРН

1105543018426; адрес: 644088, г. Омск, ул. 22 апреля, д. 8),

Р Е Ш И Л :

1. Признать общество с ограниченной ответственностью «Торговая недвижимость

Омска» (ИНН 5501226294, ОГРН 1105543018426; адрес: 644088, г. Омск, ул. 22 апреля, д. 8)

несостоятельным (банкротом).

2. Открыть в отношении должника конкурсное производство сроком на шесть месяцев

(до 13.10.2018).

3. Конкурным управляющим должника утвердить Петрушкина Михаила

Владимировича (ИНН 352528183469, регистрационный номер в сводном государственном

реестре арбитражных управляющих - 15904, адрес для направления корреспонденции

арбитражному управляющему: 160000, г. Вологда, ул. Чернышевского, д. 7 А, цокольный

этаж, оф. 7), являющегося членом Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Меркурий» (127018, г. Москва, ул. 2-я Ямская, д. 2, оф. 201).

4. Утвердить конкурсному управляющему ежемесячное вознаграждение в размере и

порядке, предусмотренном статьей 20.6 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)».

5. С даты вынесения настоящего решения наступают последствия, установленные

статьей 126 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)», в том числе:

- прекращается исполнение по исполнительным документам, в том числе по

исполнительным документам, исполнявшимся в ходе ранее введенных процедур банкротства,

если иное не предусмотрено Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)»;

- исполнительные документы, исполнение по которым прекратилось в соответствии с

Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)», подлежат передаче судебными

приставами-исполнителями конкурсному управляющему в порядке, установленном

федеральным законом;

- снимаются ранее наложенные аресты на имущество должника и иные ограничения

распоряжения имуществом должника.

6. Обязать конкурсного управляющего в течение пяти дней со дня опубликования

сведений о признании должника банкротом и об открытии конкурсного производства

представить в суд доказательства опубликования указанных сведений.

7. Обязать конкурсного управляющего в срок за пять дней до даты судебного

заседания представить в арбитражный суд отчет о результатах проведения конкурсного

производства с приложением документов, предусмотренных статьей 147 Федерального закона

от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

8. Назначить рассмотрение отчета о результатах проведения конкурсного производства в

отношении должника на 08 октября 2018 года в 14 часов 15 минут в помещении суда по

адресу: город Омск, ул. Учебная, д.51, каб.401.

А46-21311/2017

2

Явка лиц, участвующих в деле, обязательна.

9. Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Торговая недвижимость

Омска» (ИНН 5501226294, ОГРН 1105543018426) в пользу общества с ограниченной

ответственностью «Актив Инвест» Доверительное Управление Закрытый паевой

инвестиционный кредитный фонд «Кредитные ресурсы» (ИНН 9715010155, ОГРН

1147748002225, 129110, г. Москва, ул. Гиляровского, д. 39, стр. 3, эт. 12, оф. 12) расходы по

оплате государственной пошлины в размере 6 000 руб., уплаченной по платежному

поручению № 75 от 01.11.2017.

Решение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в течение

месяца после принятия путем подачи апелляционной жалобы в Восьмой арбитражный

апелляционный суд.

В части утверждения конкурсного управляющего решение подлежит обжалованию в

течение десяти дней со дня его вынесения в установленном законом порядке.

Информация о движении дела может быть получена путем использования сервиса «Картотека арбитражных

дел» http://kad.arbitr.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Судья                                                                                                Е.В. Скиллер-Котунова

http://kad.arbitr.ru/